福州职业技术学院（ 纪 委   ）

榕职院纪〔2017〕10号

关于推荐新一届党风廉政及效能监督员的通知
各党总支、直属党支部：
因学院第二届党风廉政及效能监督员聘期即将届满，为完善监督网络，建立健全民主监督和群众监督相结合的监督机制，进一步促进学院党风廉政建设及效能建设，决定在学院范围内开展新一届党风廉政及效能监督员推荐工作。根据《福州职业技术学院党风廉政及效能监督员管理办法》（榕职院纪〔2016〕9号）的规定，现将有关事项通知如下：
一、推荐范围
（一）各党总支、直属党支部从本单位全体在编教职员工中推荐1名，可推荐本总支、支部纪检委员，也可结合实际情况推荐其他人选。原则上不推荐领导干部。

（二）院纪委、效能办根据工作需要，从民主党派、无党派人士、群众中特邀4-5名。

二、推荐程序和条件
党风廉政及效能监督员要按照本人自愿、组织推荐、院纪委初步拟定、院党委研究同意的程序进行，受聘后颁发聘书，聘期三年。被推荐人应具备下列条件：
（一）具有较高的政治思想素质，拥护并执行党的路线、方针、政策，遵守国家法律法规及学院规章制度；

（二）具备一定的党风廉政政策理论水平、法律知识和与纪检监察工作相关的专业知识；

（三）事业心和责任感强，公正廉洁，作风正派，能坚持原则，实事求是，有较强的参政议政和民主监督能力；

（四）善于联系群众，具有良好的群众基础和一定的代表性，建言献策能力较强，敢于反映群众的意见、建议和要求；

（五）熟悉学院情况，热心党风廉政及效能监督工作，能投入一定的时间和精力，认真履行监督员工作职责；

（六）身体健康，能坚持参加各种监督检查活动。
三、党风廉政及效能监督员的工作职责

（一）了解和反映学院各级党组织及其党员干部、各单位及其工作人员执行党和国家方针政策、法律法规、党纪政纪及学院党委、行政决策和规章制度的情况；

（二）反映、转递师生员工对学院各级党组织及其党员干部、各单位及其工作人员违反党纪政纪行为的检举、控告，对反映举报失实或群众误解的问题予以解释；

（三）积极宣传党风廉政及效能建设有关规定，协助开展党风廉政及效能建设工作，了解和反映师生员工对党风廉政及效能建设工作的意见、建议；

（四）参与党风廉政及效能建设方面的专项检查和调查研究工作，了解和反映各级党组织、各单位廉政勤政和效能建设情况；

（五）对学院纪委、效能办及其工作人员履行职责情况进行监督，提出加强和改进党风廉政及效能建设工作的意见、建议；

（六）办理学院纪委、效能办委托的其他事项。
四、相关要求
（一）聘任党风廉政及效能监督员，是进一步推进学院党风廉政建设和效能建设的重要措施之一。各党总支、直属党支部要高度重视，加强领导，认真按照推荐条件及监督员的工作职责组织推荐。
（二）原党风廉政及效能监督员聘期满的，根据工作需要和本人意见，可以续聘，但原则上不超过两届。

（三）各党总支、直属党支部务必于2017年3月17日下班前将《福州职业技术学院党风廉政及效能监督员推荐表》（附件）报院纪委曹瑛同志处。

附件：福州职业技术学院党风廉政及效能监督员推荐表
中共福州职业技术学院纪律检查委员会
                              2017年3月13日

中共福州职业技术学院纪律检查委员会     2017年3月13日印发
附件

福州职业技术学院党风廉政及效能监督员推荐表
推荐单位：

	姓名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	民族

	学历

	单位及

职务

	职称

	联系电话

	工

作

简

历

	基层党组织

推荐意见
	（含被推荐人的思想政治表现）

                            负责人：
                                 （单位盖章）

                                  年    月    日

	院纪委

审核意见
	                                  （盖章）

                                  年    月    日